comprensivo del relativo importo destinato alle sole indagini e prove (esclusa manodopera ed

oneri della sicurezza relativi alle sole indagini e prove, non assoggettati a ribasso), al netto

dell’iva e degli oneri previdenziali, ossia: importo da ribassare pari ad € 107.947,02 (euro

centosettemilanovecentoquarantasette/02)”.

Il raggruppamento SM ha offerto un importo pari a € 384.052,98, ovvero

esattamente corrispondente a quello massimo ribassabile che risultava essere

stato indicato dalla stazione appaltante.

La stazione appaltante ha valutato, nondimeno, pari a zero l’offerta economica

[...]

comprensivo del relativo importo destinato alle sole indagini e prove (esclusa manodopera ed

oneri della sicurezza relativi alle sole indagini e prove, non assoggettati a ribasso), al netto

dell’IVA e degli oneri previdenziali, ossia importo da ribassare pari ad € 107.947,02

(euro centosettemilanovecentoquarantasette/02)”, mentre nella “Tabella” riportata alla

pag. 8 e ss. del disciplinare, si distingueva tra “compenso” (€ 381.802,98) e

“spese” (€ 110.197,02), comprensive del costo delle indagini (€ 15.000,00),

della manodopera stimata per le stesse (€ 1.500,00) e degli oneri della